広報 -2022-30
2022 年 12月 28 日

代表取締役 社⻑執⾏役員︓安田 正介
（コード番号8130 東証プライム・名証プレミア）

本社︓名古屋市⻄区幅下１-４-１
www.sangetsu.co.jp

サンゲツWEBサイトが日興IR「ホームページ充実度ランキング」で最優秀賞、

「Gomez IRサイトランキング」で銀賞を受賞

 株式会社サンゲツ（本社︓愛知県名古屋市、代表取締役 社⻑執⾏役員︓安田正介）は、当社WEB
サイトが、「2022年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」（日興アイ・アール株式会社）
において最優秀賞を、「Gomez IRサイトランキング2022」（株式会社ブロードバンドセキュリテ
ィ）において銀賞を受賞しましたので、お知らせします。

当社では、WEBサイトをステークホルダーの皆さまとの重要なコミュニケーションツールであると

位置づけております。2021年には、企業情報・IR情報・サステナビリティ情報を統合した「会社情
報」サイトを新設し、IR情報をはじめ、サステナビリティ情報を含めたコンテンツの拡充・整理を⾏
いました。「IR・投資家情報」サイトにおいては、適時・適切な情開示に加え、決算説明資料等の英
語開示を拡充するなど、継続的な改善に取り組んでおります。当社はこれからも、全てのステークホ
ルダーの皆さまにとって使いやすいWEBサイトを目指し、コンテンツの拡充と積極的な情報開示に努
めてまいります。

https://www.sangetsu.co.jp/company/ir/

■「IR・投資家情報」サイト

https://www.sangetsu.co.jp/company/

■「会社情報」サイト

https://www.sangetsu.co.jp/company/ir/
https://www.sangetsu.co.jp/company/

【ランキングの概要】

■「2022年度 全上場企業ホームページ充実度ランキング」日興アイ・アール株式会社

国内上場企業のホームページを対象に、「分かりやすさ」「使いやすさ」「情報の多さ」の3つの視点で
設定した客観的な評価項目に基づき偏差値を算出、その平均を総合ポイントとして評価します。今年は
3,926社が調査対象となり、このうち496社が表彰されました。（最優秀サイト207社、優秀サイト134
社、優良サイト155社）
https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html

■「Gomez IRサイトランキング 2022」株式会社ブロードバンドセキュリティ

国内上場企業のIR（株主・投資家向け広報）サイトを対象に、「ウェブサイトの使いやすさ」「財務・決
算情報の充実度」「企業・経営情報の充実度」「情報開示の積極性・先進性」の4つのカテゴリからランキ
ングが決定されます。今年は3,797社が調査対象となり、このうち333社が表彰されました。（⾦賞26社、
銀賞164社、銅賞143社）
https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/

[ 本件に関する照会先 ]
株式会社サンゲツ 総務部 広報 IR 課
TEL︓052(564)3314
mail︓kouhou@sangetsu.co.jp

https://www.nikkoir.co.jp/rank/rank.html
https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/